
                                                                                                                                                                                                       

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

                                           
07.05.2025                                             с.Гора                                           № 40-о 

  

 
Про організоване завершення 
2024/2025 навчального року в 
закладах загальної середньої 
освіти Гірської сільської ради 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», Закону України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, пункту 3 

розділу І Закону України 9046-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України 

щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2024 року», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 20 грудня 2024 року № 1771 «Про 

внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства освіти і науки 

України та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і 

науки України від 17.03.2015 № 306» (зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 06.01.2025 за № 24/43430), а також наказу МОН від 10 січня 2025 року 

№ 31 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 20 

грудня 2024 року № 1771» (зареєстрований у Міністерстві юстиції України 

13.01.2025 за № 64/43470), Порядку переведення учнів, затвердженого наказом 

МОН від 14.07.2015 № 762 (у редакції наказу від 08.05.2019 № 621), з метою 

належної організації завершення 2024/2025 навчального року 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1.Керівникам закладів загальної середньої освіти Гірської сільської ради: 



1.1. Завершити 2024/2025 навчальний рік у строки, визначені Законом 

України «Про повну загальну середню освіту» (не пізніше 1 липня 2025 року). 

1.2. Забезпечити виконання державних стандартів початкової, базової та 

повної загальної середньої освіти. 

Травень-червень 2025 

1.3. . Забезпечити дотримання вимог нормативно-правових актів при 

здійсненні тематичного, семестрового і річного оцінювання навчальних 

досягнень учнів, при отриманні випускниками  свідоцтв з відзнакою, при 

нагородженні учнів перевідних класів Похвальним листом «За високі досягнення 

у навчанні». 

                                                                                                  Травень-червень 2025 

1.4. Завершити оформлення шкільної документації, у тому числі класних 

журналів. 

Травень-червень 2025 

1.5. Забезпечити методичний супровід учнів 11 класів під час підготовки 

до НМТ. За потреби — організувати підвіз до пунктів тестування. 

Травень-червень 2025 

1.6. Оформити та видати документи про освіту: 

-9 класи – до 13.06.2025 року; 

-11 класи – до 20.06.2025 року. 

1.7.Розглянути  на педагогічних радах питання щодо  організації 

додаткових занять для подолання освітніх втрат, навчальних екскурсій та 

практики. 

Травень 2025 

1.8. Враховуючи результати моніторингових досліджень, подати до відділу 

освіти управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської 

сільської ради плани та графіки проведення додаткових занять з учнями 1-4 

класів, 5-8 класів та 10 класу, з метою подолання освітніх втрат, із зазначенням 

предмета, часу, дати проведення та списку учнів, що відвідуватимуть заняття. 

До 20 травня 2025 року 



2.Провести масові заходи («Останній дзвоник», «День захисту дітей», 

вручення документів про освіту) з дотриманням вимог безпеки в умовах 

воєнного стану. 

3. Шкільним  психологам, соціальним  педагогам, класним керівникам 

забезпечити необхідну  психологічну  підтримки дітей, у тому числі після 

завершення навчального року. 

4.Відповідальність за виконання даного розпорядження покласти на 

начальника відділу освіти Тетяну РАХІМОВУ. 

5.Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 

  

 

Начальник управління                                                       Ольга ПЛАХОТНЮК 


